Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
О городском конкурсе
«Наставник года-2024»

Во исполнение постановления Администрации города Ростова-на-Дону от

26.04.2023 №404 «Об утверждении Положения о городском конкурсе «Наставник
года», с целью развития муниципальной системы образования, повышения
профессиональной значимости и общественного признания деятельности
педагогических работников, формирования организационной системы выявления и
поощрения педагогов-наставников, осуществляющих методическое сопровождение
индивидуальных профессиональных траекторий молодых педагогов, в рамках
комплекса мероприятий Года педагога и наставника, реализации региональной системы
наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Организационного комитета конкурса «Наставник года-

2024» (приложение №1).
2. Провести городской конкурс «Наставник года-2024» в период с 11.11.2024 по

16.11.2024 года
3. Утвердить план-график проведения конкурса «Наставник года-2024»

(приложение №2).
4. Утвердить составы жюри по номинациям конкурса «Наставник года-2024»

(приложение №3)
5. Начальникам отделов образования:
5.1. Организовать проведение районного тура конкурса «Наставник года-2024» в

номинациях «Лучший наставник в общеобразовательной организации», «Лучший
наставник в дошкольной образовательной организации» в период с 7 по 16 октября 2024
года в соответствии с Положением о городском конкурс «Наставник года» и
решениями Организационного комитета конкурса.

5.2. Направить победителей районных туров в номинациях для участия в
городском туре.

5.3. Обеспечить широкое освещение проведения районного тура конкурса в
средствах массовой информации и сети Интернет.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Информировать педагогических работников целевой группы о сроках,

условиях и порядке проведения городского конкурса «Наставник года-2024».
6.2. Создать условия для педагогических работников - участников конкурса

«Наставник года-2024» на уровне общеобразовательной организации.

7. Филиппову И.Н., директору муниципального автономного учреждения
города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»:

7.1. Обеспечить проведение этапов городского тура конкурса «Наставник года
- 2024» в номинациях «Лучший наставник в общеобразовательной организации»,
«Лучший наставник в дошкольной образовательной организации» в соответствии с
положением и утверждёнными местом и сроками проведения конкурса.

7.2. Обеспечить работу жюри городского тура конкурса «Наставник года-2024»
по номинациям «Лучший наставник в общеобразовательной организации», «Лучший
наставник в дошкольной образовательной организации».

8. Яковенко Н.А., директору муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи»:

8.1. Обеспечить проведение этапов городского тура конкурса «Наставник года-
2024» в номинации «Лучший наставник в организации дополнительного
образования» в соответствии с положением и утверждёнными местом и сроками
проведения конкурса.

8.2. Обеспечить работу жюри городского тура конкурса «Наставник года-2024»
по номинации «Лучший наставник в организации дополнительного образования».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования города

Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Чернышова

Филиппов Игорь Николаевич
+7 (863) 240-81-24